afrocolombianas podrá aplicar los subsidios para adquirir, construir o mejorar soluciones de
vivienda en propiedades colectivas, conforme a los mandatos constitucionales y legales,
tradiciones y sistemas de derecho propio de cada comunidad.

ARTÍCULO 74. En el presupuesto del Fondo Nacional de Regalías, se apropiará la suma de
ciento veinte mil millones de pesos ($120.000.000.000) destinados a proyectos de inversión en
infraestructura vial territorial, que se financiarán con cargo a los recursos del saldo disponible del
Fondo Nacional de Regalías a 31 de diciembre de 2008.

En la asignación de estos recursos se consultará entre otros criterios los de sostenibilidad,